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Sasbachwalden

Viel Sonne,
viel Wein,
viel Herz.
Erlesene Weine und regionale Köstlichkeiten, 
Kultur und Tradition – und das alles inmitten der 
wunderschönen und malerischen Natur am Fuße des 
Schwarzwaldes im Weinparadies Ortenau.

Das Angebot an Reisen und besonderen Erlebnissen
im Weinparadies ist riesig und führt Sie zum Winzer,
ins Weingut oder in die Vinothek, in Hotels und 
Restaurants, zu herrlichen Weinfesten oder auch zu Fuß
entlang der Weinberge auf dem Ortenauer Weinpfad.
Aber egal, für was Sie sich entscheiden – eines ist
sicher: Die Herzlichkeit und Gastfreundschaft der
Menschen, saisonale Spezialitäten rund ums Jahr,
unsere sonnendurchfluteten Rebhänge und die
ausgezeichneten Weine machen Ihren Aufenthalt im
Herzen Badens unvergesslich.

Weinparadies Ortenau e. V.
Bahnhofstraße 16 · 77704 Oberkirch

Tel. + 49 (0)7802 – 82606
Fax + 49 (0)7802 – 82619

info@weinparadies-ortenau.de

Aktueller (W)einblick 2021

Einladung ins Paradies

Wir sind das
Paradies!
Unsere Betriebe im Weinparadies Ortenau

Das Weinparadies Ortenau ist
die Badische Reblandschaft 
zwischen Murg und Kinzig und
erstreckt sich von Gernsbach
und Baden-Baden bis nach
Gengenbach und Diersburg.

1 Weingut Angelika Vogel     weingut-vogel.de

2 Weingut Kopp     weingut-kopp.com

3 Weingut Knapp     weingut-knapp.de

4 Weingut Holger Dütsch     weingut-duetsch.de

5 Baden-Badener Weinhaus am Mauerberg GmbH     baden-badener-weinhaus.de

6 Affentaler Winzer eG     affentaler.de

7 Klostergut Schelzberg     schelzberg.de

8 Alde Gott Winzer Schwarzwald eG     aldegott.de

9 Weingut Königsrain Gbr     koenigsrain.de

10 s' Wilde Weingut / Schlafen im Weinfass     swilde-weingut.de, schlafen-im-weinfass.de

11 Weingut Maximilian Bohnert     weinvommax.de

12 Weingut Tobias Köninger     weingut-koeninger.de

13 Winzerhof Dagmar Doll     winzerhof-doll.de

14 Winzerkeller Hex vom Dasenstein GmbH     dasenstein.de

15 Winzergenossenschaft Waldulm eG     waldulmer.de

16 Weingut & Privatkellerei Bimmerle KG     wein-bimmerle.de

17 Weingut Decker     winzerhof-decker.de

18 Weingut Ullenburg     weingut-ullenburg.de

19 Weingut & Straußwirtschaft Börsig     weingut-boersig.de

20 Weingut Monika Bähr     wein-baehr.de

21 Oberkircher Winzer eG     oberkircher-winzer.de

22 Weingut Herztal     weingut-herztal.de

23 Weingut & Weinkellerei Julius Renner     juliusrenner.de

24 Hofgut Heuberg     hofgutheuberg.de

25 Weingut Alexander Laible     weingut-alexanderlaible.de

26 Weingut Andreas Laible     andreas-laible.com

27 Weingut Weinhaus Schwörer     weingut-schwoerer.de

28 Weingut Markgraf von Baden     markgraf-von-baden.de

29 Durbacher Winzergenossenschaft eG     durbacher.de

30 Weingut Alfred Huber     winzerhof-huber.de

31 Weingut Vollmer     Tel. 0781 41841

32 Weingut Heinrich Männle     weingut maennle.de

33 Schwarzwald.Wein.Gut Andreas Männle     schwarzwaldweingut.de

34 Winzergenossenschaft Rammersweier eG     wg-rammersweier.de

35 Weingut Pieper Basler     pieperbasler.de

36 Weingut Frhr. von und zu Franckenstein     weingut-von-franckenstein.de

37 Familien-Weingut Renner     weingut-renner.de

38 Weingut & Straußwirtschaft Sieferle     sieferle.de

39 Weingut Schloss Ortenberg     wso-wein.de

40 Weingut Bernhard Huber     weingut-huber.de

41 Weinkeller Simon Huber     simonhuber-wein.de

42 Weinmanufaktur Gengenbach-Offenburg eG     weinmanufaktur-gengenbach.de

43 Weingut Freiherr Roeder von Diersburg     von-roeder.de

44 Weingut Wild - Wild GbR     weingut-wild.de

Das Weinparadies
online entdecken!

www.weinparadies-ortenau.de

Zeige uns Deinen schönsten Moment im
Weinparadies Ortenau mit dem Hashtag:

#WeinparadiesOrtenau



Wein-Guides
Weinerlebnisführer im Weinparadies

Weinhotels - Weinorte
Ausgezeichnet für hohe Weinkompetenz

TOP TEN Galas
Im Relais & Châteaux Hotel Dollenberg

Badischer Weinradweg
460 km Radweg durch die badischen Weinregionen

Ortenauer Weinpfad
7 Tagesetappen – 14 Weinschleifen

Noch mehr Genuss
Badische Weinstraße
100 km Fahrspaß durch malerische Weinorte

Klingelberger 1782
Der besondere Riesling in der Ortenau

Ortenauer Weinfest
Voraussichtlich  Ende September in Offenburg

Weinreisen und Weinbergführungen
Traumhafte Orte im Weinparadies bereisen

Wohnmobilstellplätze im Weinparadies
Übernachten in Weinorten und bei Weinbaubetrieben

Hier finden
Sie uns

Mit viel Liebe zur Heimat, großem
Fachwissen und tollen Angeboten
begeistern die zertifizierten Wein-
Guides Gäste wie Einheimische für
die Region und ihre Weine.

Diese Adressen begeistern durch 
eine umfangreiche Auswahl an 
regionalen Weinen, Weinproben, 
Weinwanderungen und durch 
besondere Weinerlebnisse.

Riesling und Spätburgunder Rotwein sind die 
Hauptrebsorten im Weinparadies Ortenau.
Im Rahmen der TOP TEN Galas werden jährlich 
die zehn besten Betriebe und die besten Weine 
gekürt.

Der Badische Weinradweg verbindet 
auf rund 460 Kilometer die badischen 
Weinregionen Markgräflerland, Kaiser-
stuhl, Tuniberg, Breisgau, Ortenau, 
Kraichgau und Badische Bergstraße.

Der Ortenauer Weinpfad verläuft auf über 
100 Kilometer Länge parallel zur Badi-
schen Weinstraße durch das Weinparadies 
Ortenau.
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